
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 3
0-

10
-1

99
7

MINISTERIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP
1 JULI 1997. Besluit van de Vlaamse regering tot wijziging van het besluit 

van de Vlaamse regering van 12 oktober 1994 waarbij de Openbare 
Afvalstoffenmaatschappij voor het Vlaamse Gewest gemachtigd wordt om 
1 ingenieur, 3 bestuurssecretarissen en 1 opsteller contractueel in dienst 

te nemen om aan tijdelijke en uitzonderlijke personeelsbehoeften te 
voldoen die het gevolg zijn van het waarnemen van het secretariaat van 

het PRESTI-programma 

De Vlaamse regering, 

Gelet op het decreet van 2 juli 1981 betreffende de voorkoming en het beheer van 
afvalstoffen, inzonderheid op artikel 38, gewijzigd bij decreet van 20 april 1994; 

Gelet op het decreet van 12 december 1990 betreffende het bestuurlijk beleid, 
inzonderheid op artikel 65, § 2; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 12 oktober 1994 waarbij de 
Openbare Afvalstoffenmaatschappij voor het Vlaamse Gewest gemachtigd wordt 
om 1 ingenieur, 3 bestuurssecretarissen en 1 opsteller contractueel in dienst te 
nemen om aan tijdelijke en uitzonderlijke personeelsbehoeften te voldoen die het 
gevolg zijn van het waarnemen van het secretariaat van het PRESTI-programma; 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor begroting, gegeven 
op 28 juli 1997; 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor ambtenarenzaken, 
gegeven op 26 mei 1997; 

Gelet op het protocol van 12 september 1994 van het sectorcomité XVIII Vlaamse 
Gemeenschap en Vlaamse Gewest; 

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, 
inzonderheid op artikel 3, § 1, gewijzigd bij de wetten van 4 juli 1989 en 4 
augustus 1996; 

Gelet op de dringende noodzakelijkheid; 

Overwegende dat het overgrote deel van de ingediende projecten in het kader van 
het eerste PRESTI-programma inhoudelijk pas zal worden afgerond gedurende de 
tweede helft van juni 1997, initiële einddatum van het programma; dat het 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 3
0-

10
-1

99
7

afhandelen van de controle van de resultaten en de financiële afrekening van de 
projecten en het afronden van het hele PRESTI-programma nog enkele maanden 
in beslag zal nemen; dat derhalve de looptijd van de contracten dringend verlengd 
dient te worden met vier maanden; dat dit onverwijld moet kunnen worden 
meegedeeld aan alle contractpartijen; 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Leefmilieu en Tewerkstelling; 

Na beraadslaging, 

Besluit : 

Artikel 1. Artikel 2 van het besluit 12 oktober 1994 van de Vlaamse regering 
waarbij de Openbare Afvalstoffenmaatschappij voor het Vlaamse Gewest 
gemachtigd wordt om 1 ingenieur, 3 bestuurssecretarissen en 1 opsteller 
contractueel in dienst te nemen om aan tijdelijke en uitzonderlijke 
personeelsbehoeften te voldoen die het gevolg zijn van het waarnemen van het 
secretariaat van het PRESTI-programma, wordt vervangen door wat volgt : 

"Art. 2. De in artikel 1 bedoelde personeelsleden worden in dienst genomen bij 
arbeidsovereenkomst voor bepaalde duur waarvan de begindatum kan ingaan 
vanaf het in werking treden van dit besluit en de einddatum 31 oktober 1997 niet 
mag overschrijden." 

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 juli 1997. 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor leefmilieu, is belast met de uitvoering 
van dit besluit. 

Brussel, 1 juli 1997. 

De minister-president van de Vlaamse regering, 

L. VAN DEN BRANDE 

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Tewerkstelling, 

Th. KELCHTERMANS 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 3
0-

10
-1

99
7

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 23/01/1998 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

